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BASHKIA BULQIZË 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri      Bashkia Bulqize   

Adresa      Lagja Minatori 

Tel/Faks     021922694  

E-mail        bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al  

Ueb-faqe     Bulqiza.gov.al 
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2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Zhuljeta Deda 

E-mail               zhuljeta.deda@bulqiza.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur e thjeshtuar 

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër:Mallra 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-38044-02-13-2025 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje ushqimesh per kopshte dhe çerdhe Bashkia 

Bulqize” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 03142500-3 , 03211300-6, 15612120-8, 

13142500-3, 154112000-4,15511000-3, 15851100-9 

 

8. Fondi limit: 2 000 000 (dy milion leke ) leke pa tvsh. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP  neni 1/b dhe argumentet përkatëse për ta përdorur 

atë: Neni 127  Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre 1. Kontrata publike apo marrëveshja kuadër 

mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në rastet e mëposhtme: 

b) për furnizimin e mallrave, shërbimeve apo kryerjen e punëve në një kontratë që është ende në 

zbatim nga kontraktori fillestar, që nuk mbulohen nga kontrata fillestare, të cilat janë bërë të 

domosdoshme prej rrethanave të paparashikuara dhe kur zëvendësimi i kontraktorit fillestar: 

Me date 12.03.2025, bashkia Bulqize ka lidhur kontraten me operatorin ekonomik Nelsa shpk, per 

proceduren me objekt “Blerje ushqimesh per kopshte dhe çerdhe Bashkia Bulqize” me vlere kontrate 

1 887 280    ( nje  milion e teteqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete) leke pa tvsh dhe 

2 264 736 (dy milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e tridhjete e gjashte mije) leke 

me tvsh, Ne kerkesen e saj, Drejtoria e arsimit, trashegimise kulturore, rinise dhe sporteve, ka ngritur 

problematiken per mungese te disa nga produktet ushqimore, te cilat kane mbaruar me shpejt sec 

ishin parashikuar dhe kjo si pasoje e  rritjes se numrit të fëmijëve në institucionet e edukimit 

parashkollor të Bashkisë Bulqize, çka ka sjellë nevojën për shtim të sasive të ushqimeve për 

garantimin e furnizimit me ushqim per femijet 

 

 10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

Amendimi i kontrates eshte brenda 20% te vleres se kontrates fillestare sic eshte percaktuar ne 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.285, datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”i ndryshuar , Neni 127 , pika 1/b“Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre” ) për furnizimin 

e mallrave, shërbimeve apo kryerjen e punëve në një kontratë që është ende në zbatim nga kontraktori 

fillestar, që nuk mbulohen nga kontrata fillestare, të cilat janë bërë të domosdoshme prej rrethanave 

të paparashikuara dhe kur zëvendësimi i kontraktorit fillestar:.. 

 Te gjithe kushtet, te drejtat dhe detyrimet e percaktuara ne kontraten baze me nr. 1349  prot, date 

12.03.2025 , mbeten te pandryshuara. 

Ky amendament behet pjese e kontrates baze te nenshkruar. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër:  
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− 1 887 280    ( nje  milion e teteqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete) leke pa 

tvsh 

− 2 264 736 (dy milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e tridhjete e gjashte 

mije) leke me tvsh, 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):  

− 2 146 680 ( dy milion e njeqind e dyzete e gjashte mije e gjashteqind e tetedhjete) leke pa tvsh 

− 2 576 016 ( dy milion e peseqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashtembedhjete) leke me 

tvsh 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 12 ( dymbedhjete )muaj nga data e nenshkrimit 

te kontrates. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): Nuk ndryshon 

 

14. Emri dhe adresa e Operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri:  NELSA SHPK 

NIPT: J71601012S  

Adresa: Tirane Dajt, lagjia ‘Qesarak”, rruga Tirane-Dajt, Zona Kadastrale 2460, nr pasurie 199/32, 

Kontaktet: Telefoni: 0692111905, E-mail: shpknelsa@gmail.com 

Adresa: Tirane Dajt, lagjia ‘Qesarak”, rruga Tirane-Dajt, Zona Kadastrale 2460, nr pasurie 199/32, 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 17/12/2025 

 

16. Burimi i financimit: Buxhet shteti 

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti kontraktor 

 

 

 

 

 

 

 

 


